
 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

 Tel. 0165.524302 

 

 

 

Aosta il, 11/11/2019 

Determinazione n. 51/2019 

 

Oggetto: Aggiudicazione dell’incarico di redazione delle parti tecniche del bando 6.4.2 del GAL 

Valle d’Aosta e di assistenza tecnica nelle fasi di pubblicazione e di istruttoria dei 

progetti - CIG Z952995FD1 - CUP B69B16000000009, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del 

D.lgs. 50/2016 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la determina a contrarre del Responsabile unico del procedimento n. 31/2019 del 9 settembre 

2019 “Affidamento dell’incarico di redazione delle parti tecniche del bando 6.4.2 del GAL Valle d’Aosta 

e di assistenza tecnica nelle fasi di pubblicazione e di istruttoria dei progetti - CIG Z952995FD1 - CUP 

B69B16000000009”; 

VISTO l’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 che stabilisce che le stazioni appaltanti non qualificate (ai sensi 

dell’articolo 38 del d.lgs. 50/2016), per gli acquisti di forniture e servizi di importo superiore a € 40.000,00 

ricorrono alla Centrale Unica di Committenza mentre per importi inferiori a € 40.000,00 possono 

procedere direttamente e autonomamente; 

VISTA la lettera di invito alla procedura negoziata semplificata per l’affidamento dell’incarico di 

redazione delle parti tecniche del bando 6.4.2 del GAL Valle d’Aosta e di assistenza tecnica nelle fasi 

di pubblicazione e di istruttoria dei progetti - CIG Z952995FD1 - CUP B69B16000000009, trasmessa in 

data 10 settembre 2019 ai soggetti iscritti nella short list del GAL Valle d’Aosta nei settori B2 

“Consulenza ingegneristica” e B3 “Consulenza architettonica”, in possesso dei requisiti previsti; 

CONSIDERATO CHE entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, le ore 16.30 del giorno 

lunedì 30 settembre 2019, sono pervenute al GAL numero 5 offerte; 

VISTI i verbali n. 1, 2, 3 e 4 delle sedute del seggio di gara, tenutesi rispettivamente il 7/10/2019, il 

16/10/2019, il 21/10/2019 e l’11/11/2019; 

CONSIDERATO CHE il maggior ribasso rispetto all’importo posto a base d’asta è stato proposto 

dall’arch. Martino Cossard, rilevato che la migliore offerta economica presentata è risultata, ai sensi 

dell'art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016, anormalmente bassa, si è proceduto, con nota protocollata n. 

933 del 21 ottobre 2019, a richiedere al concorrente, ai sensi dell'art. 97 comma 5 del medesimo d.lgs., 

tutte le giustificazioni ritenute utili entro 15 giorni dal ricevimento della richiesta; 

CONSIDERATO CHE le motivazioni fornite, in risposta alla suddetta nota sono pervenute in data 22 

ottobre 2019; 

VISTO il verbale n. 4 del seggio di gara dell’11 novembre 2019, nel quale il seggio di gara ha provveduto 

alla verifica dell’anomalia e valutato le giustificazioni fornite dall’offerente valide e plausibili; 

 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

 Tel. 0165.524302 

 

 

CONSIDERATO CHE nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 

essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

D.lgs. 50/2016, all’aggiudicazione per l’affidamento dell’incarico di cui in oggetto, così come proposta 

nel verbale n. 3 della seduta del seggio di gara del 10 aprile 2019; 

VISTA la vigente normativa di seguito riportata: 

- D.lgs. n. 50/16; 

- Normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e in particolare l'articolo 3 della legge n. 

136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari. 

VISTI i seguenti documenti: 

- Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Valle d'Aosta approvato in data 11 

novembre 2015 con decisioni di esecuzione della Commissione C(2015) 7885, C(2017) 1297 

del 17/2/2017, C(2017) 5110 del 14/7/2017, C(2017) 7519 dell'8/11/2017, C(2018) 2851 del 

03/05/2018, nonché dal Consiglio regionale con deliberazione n. 1849/XIV del 25 febbraio 2016; 

- Strategia di Sviluppo Locale del GAL Valle d’Aosta dal titolo “Une Vallée d’Aoste à soutenir et 

découvrir en réseau”, approvata con deliberazione di Giunta regionale n. 1574 del 7 dicembre 

2018;  

- Statuto del GAL Valle d’Aosta; 

- Regolamento interno del GAL Valle d’Aosta; 

DETERMINA 

 

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di aggiudicare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del d.lgs. n. 50/2016, la procedura negoziata semplificata per l’affidamento dell’incarico di 

redazione delle parti tecniche del bando 6.4.2 del GAL Valle d’Aosta e di assistenza tecnica nelle 

fasi di pubblicazione e di istruttoria dei progetti, a favore di Martino Cossard, con sede in Fr. Le 

Cort 5, 11020 a Gressan (CF CSSMTN49E01E165U e P. IVA 00127810075) al prezzo di € 

7.372,50 (settemilatrecentosettantadue/50 euro), al netto dell’IVA e di eventuali altri oneri di 

legge; 

- di dare atto che ai sensi dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016, si dispone la pubblicazione dell’avviso di 

aggiudicazione nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del GAL 

Valle d’Aosta; 

- di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, il responsabile del procedimento è la 

dott.ssa Marta Anello; 

- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 10 lett. b) del d.lgs. 50/2016, il contratto può 

essere stipulato senza attendere il decorso del termine dilatorio di trentacinque giorni dall'invio 

dell'ultima delle comunicazioni la procedura prevista dall’art. 36 comma 2 lett. b);  

- di dare atto che i verbali del seggio di gara sono parte integrante della presente determina; 



 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

 Tel. 0165.524302 

 

 

- di dare atto che la sottoscrizione del contratto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 

legge. 

Aosta, il 11/11/2019 

Il Responsabile unico del procedimento 

Marta Anello 


		2019-11-11T10:17:46+0000
	ANELLO MARTA
	RUP GAL Valle d'Aosta




